
 

 
Stránka 1 z 3 

Informace o výběrových řízeních na obsazení pracovních pozic vyhlašovaných 

tajemníkem Městského úřadu Humpolec, včetně jejich průběhu 

Vážení, 

dovolujeme si Vás informovat o systému obsazování volných pracovních míst zařazených v 
rámci Městského úřadu Humpolec. 

 

Výběrová řízení na volnou pracovní pozici (s dobou neurčitou, pracovní pozice vedoucích, 

příp. dobou určitou) jsou realizována v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o úřednících“). Výběrová řízení podle tohoto zákona vyhlašuje tajemník 

Městského úřadu Humpolec (dále jen „tajemník“).  

Při obsazování pracovních pozic na dobu určitou není výše uvedeným zákonem stanovena 

povinnost vyhlašovat výběrové řízení (zástup po dobu mateřské a rodičovské dovolené, 

dlouhodobé pracovní neschopnosti apod.), nicméně v případě rozhodnutí o jeho realizaci se 

postupuje obdobně jako u úřednických pozic.   

 

Tajemník jmenuje výběrovou komisi, která se skládá ze zástupce vedení úřadu, vedoucího a 

odborného zaměstnance příslušného odboru/oddělení, pověřeného zaměstnance Odboru 

tajemníka (a případně externích odborníků). Komise je zpravidla složena ze 4 členů. Jeden 

z jejích členů je „tajemníkem výběrové komise – administrátorem“. Každý ze členů má jeden 

hlas.  

Oznámení o vyhlášeném výběrovém řízení je vždy zveřejněno minimálně 15 kalendářních 

dnů, a to vždy na elektronické úřední desce a na internetových stránkách Městského úřadu 

Humpolec, příp. na sociálních sítích, specializovaných pracovních portálech, na úřadu práce, 

na nástěnkách, v Radničních listech apod.  

 

Součástí oznámení o výběrovém řízení je i termín doručení přihlášky k výběrovému řízení. 

Nejpozději v termínu uvedeném v oznámení o vyhlášení výběrového řízení je nutno doručit 

přihlášku spolu s požadovanými přílohami a to buď: 

a) osobně na podatelnu Městského úřadu Humpolec, Horní nám. 300, 396 22 Humpolec 
b) poštou na adresu Městský úřad Humpolec, Horní nám. 300, 396 22 Humpolec 
c) zasláním přes e-podatelnu na adresu posta@mesto-humpolec.cz, nebo  
d) prostřednictvím datové schránky: 6gfbdxd  

Podání přihlášky 

Vzor přihlášky je k dispozici ke stažení na webových stránkách města, odkaz ZDE.  

Doručené přihlášky jsou zaevidovány ve spisové službě, zkontrolovány a následně předány 
(prostřednictvím pověřeného zaměstnance Odboru tajemníka) výběrové komisi k posouzení.   

mailto:posta@mesto-humpolec.cz
https://www.mesto-humpolec.cz/assets/File.ashx?id_org=4932&id_dokumenty=241725


 

 
Stránka 2 z 3 

Posouzení přihlášek  

Výběrová komise posoudí, zda přihlášení uchazeči splňují předpoklady stanovené zákonem 
o úřednících, zda splňují požadavky uvedené v oznámení výběrového řízení a zda  
k přihlášce připojili všechny požadované dokumenty.  

Výběrová komise zároveň stanoví termín konání výběrového řízení.  

Pozvání k výběrovému rozhovoru 

V návaznosti na vyhodnocení správnosti a úplnosti dodaných přihlášek vybere výběrová 

komise, na základě věcného zhodnocení poskytnutých materiálů ve vazbě na konkrétní 

pozici, užší okruh kandidátů, které pozve k osobním výběrovým rozhovorům. Uchazeči, kteří 

splní požadované předpoklady stanovené v oznámení o výběrovém řízení, jsou pozváni do 

výběrového řízení prostřednictvím emailu a telefonického hovoru.  

Nedaří-li se obsadit místo uchazečem, který splňuje požadované předpoklady, jsme 
oprávněni využít ustanovení § 3 odst. 4 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Výběrové rozhovory 

V rámci Městského úřadu Humpolec jsou ústní rozhovory s výběrovou komisí základní 
výběrovou metodou. U specifických pozic může výběrová komise rozhodnout o dalších 
postupech a metodách výběru (IT testy, písemný test, písemná analýza konkrétní 
problematiky, analýza osobnostního profilu, aj.). 

Vyhodnocení výběrového řízení   

Výběrová komise na závěr vyhotoví závěrečnou zprávu o výběrovém řízení (zápis), která 
mimo jiné obsahuje údaje o výběrovém řízení, seznam přihlášených uchazečů, datum 
konání rozhovorů a jméno kandidáta, který je tajemníkovi doporučen k obsazení konkrétní 
pozice. Výběrová komise může též doporučit neobsadit pozici žádným z přihlášených 
uchazečů.  

Informování o výsledku výběrového řízení  

Výběrové řízení je ukončeno rozhodnutím tajemníka o přijetí či nepřijetí doporučení výběrové 

komise. Výběrové řízení je ukončeno uzavřením pracovní smlouvy, příp. jmenováním na 

pozici vedoucího zaměstnance, popř. odstoupením vybraného uchazeče. Vedoucí odborů 

Městského úřadu Humpolec jsou jmenováni Radou města Humpolec na návrh tajemníka  

(§ 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)).  

Vybraný uchazeč je informován telefonicky. Ostatní uchazeči jsou vždy vyrozuměni písemně 

a jsou jim současně poštou vráceny přílohy, které byly součástí jejich přihlášky do 

výběrového řízení.  

Uchazečům je na požádání umožněno nahlédnout do závěrečné zprávy výběrové komise.  

Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu účastí ve výběrovém řízení vznikly. 



 

 
Stránka 3 z 3 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit nebo prodloužit výběrové řízení kdykoliv v jeho 
průběhu či nevybrat žádného uchazeče.  

Poskytování informací   

Informace o vyhlášené pracovní pozici poskytne (v pracovní době MěÚ Humpolec) zpravidla 
vedoucí odboru, ke kterému se daná pozice vztahuje, nebo jiný odborný zaměstnanec 
uvedený v „Oznámení o vyhlášení výběrového řízení“.   

 

 

--------- 

Upozorňujeme, že Městský úřad Humpolec nevede žádnou databázi uchazečů 
o zaměstnání, a to z důvodu dodržení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

 


